
 

 

UBND HUYỆN THÁP MƯỜI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
BAN CHỈ ĐẠO 138 

 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-BCĐ138 Tháp Mười, ngày       tháng  02 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác xây dựng phong trào  

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024 

Thực hiện Kế hoạch số 19/KH-BCĐ138 ngày 17/01/2024 của Ban Chỉ 

đạo 138 tỉnh Đồng Tháp về thực hiện công tác xây dựng phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024, Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn 

xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc huyện Tháp 

Mười (gọi tắt là Ban Chỉ đạo 138 huyện) xây dựng kế hoạch thực hiện năm 

2024 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc (ANTQ), tăng cường củng cố nền an ninh Nhân dân kết hợp chặt chẽ với 

thế trận quốc phòng toàn dân vững chắc nhằm giữ vững an ninh chính trị, trật tự, 

an toàn xã hội, tạo môi trường ổn định phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của 

huyện. 

2. Tăng cường vai trò lãnh đạo của các cấp ủy, sự điều hành của chính 

quyền các cấp, thủ trưởng cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục. Tiếp tục phát 

huy vai trò của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức thành viên các 

cấp và Nhân dân; vai trò tham mưu, nòng cốt của lực lượng Công an các cấp 

trong việc tham mưu, đề xuất đối với công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc. 

3. Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa lực lượng Công an với các Phòng, 

Ban ngành huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các Tổ chức Chính trị - Xã hội 

trên địa bàn huyện trong thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

gắn với thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ và các phong trào cách mạng 

khác của đơn vị, địa phương; kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá 

nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc.  

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM  

1. Công tác chỉ đạo thực hiện hiệu quả nhiệm vụ công tác trọng tâm 

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện và Hội đồng bảo vệ an ninh, trật tự 

các xã, thị trấn tiếp tục quán triệt các văn bản chỉ đạo của Công an Tỉnh, Huyện 

ủy, Ủy ban nhân dân huyện, Ban Chỉ đạo 138 huyện1 và ban hành các văn bản 

                     
1 Công văn số 86-CV/HU, ngày 25/02/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Kết Luận số 44- KL/TW 

ngày 22 tháng 01 năm 2019 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW, 

ngày 01 tháng 12 năm 2011 về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 



2  

 

lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện công tác bảo đảm an ninh, trật tự 

và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc của đơn vị, địa phương 

mình (Chỉ thị, Nghị quyết đối với cấp ủy; Kế hoạch đối với chính quyền); gắn 

trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, chính quyền với kết quả lãnh đạo, chỉ 

đạo triển khai thực hiện công tác bảo đảm an ninh, trật tự và xây dựng phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát 

việc thực hiện nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, địa phương và cán bộ, đảng viên. 

2. Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác xây dựng phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ tại xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục 

- Đẩy mạnh thực hiện công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ đối với địa bàn có các khu, cụm công nghiệp, các doanh nghiệp có vốn 

đầu tư nước ngoài và trong các cơ sở giáo dục, cơ sở tôn giáo. Tập trung rà soát, 

đánh giá, củng cố, kiện toàn các mô hình, điển hình trong phong trào toàn dân 

bảo vệ ANTQ hiện có; tiếp tục duy trì, nhân rộng các mô hình hoạt động hiệu 

quả, như: “Tổ Nhân dân tự quản”; “Quản lý, giáo dục, giúp đỡ người nghiện ma 

túy tại cộng đồng”, “Camera an ninh”, “Câu lạc bộ người hoàn lương”, “Khu 

dân cư tham gia đảm bảo trật tự, an toàn giao thông”; mạnh dạn loại bỏ, kết thúc 

những mô hình hoạt động không hiệu quả, không còn phù hợp với thực tiễn tình 

hình tại đơn vị, địa phương. Thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc việc 

thực hiện công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, đưa công tác đi 

vào nề nếp và đạt hiệu quả cao.  

- Năm 2024, phấn đấu có 100% khóm, ấp, xã, thị trấn, cơ quan, doanh 

nghiệp, cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền hoặc được ủy quyền quản lý có đăng ký, 

trong đó, có từ 90% trở lên được công nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, 

trật tự”; có trên 80% khóm, ấp, xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục 

thuộc thẩm quyền hoặc được ủy quyền quản lý được đánh giá, phân loại phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc từ “Trung bình” trở lên; trong đó, có từ 60% trở 

lên được đánh giá, phân loại “Xuất sắc”; có 100% xã duy trì đạt tiêu chí, chỉ tiêu 

về an ninh, trật tự trong xây dựng nông thôn mới; có 06/06 xã (Mỹ Đông, Thanh 

Mỹ, Mỹ An, Đốc Binh Kiều, Phú Điền, Trường Xuân) duy trì đạt tiêu chí, chỉ tiêu 

về an ninh, trật tự trong xây dựng nông thôn mới nâng cao; 01 xã (Láng Biển) đạt 

tiêu chí, chỉ tiêu về an ninh, trật tự trong xây dựng nông thôn mới nâng cao năm 

2024; xã Mỹ Đông duy trì đạt nông thôn mới kiểu mẫu và tiêu chí Làng thông 

minh; xã Đốc Binh Kiều đạt nông thôn mới kiểu mẫu theo nhóm tiêu chí sản xuất 

và đạt tiêu chí Làng thông minh; huyện đạt tiêu chí huyện nông thôn mới nâng 

cao năm 2024. 

                                                                

Tổ quốc trong tình hình mới”; Kế hoạch số 1004/KH-UBND, ngày 03/3/2021 của Ủy ban nhân dân huyện về 

tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa 

bàn huyện giai đoạn 2021 - 2025; Kế hoạch 1324/KH-UBND ngày 16/3/2022 của UBND Huyện về thực hiện 

Thông tư số 124/2021/TT-BCA quy định khu dân cư xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục 

đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; Hướng dẫn số 4835/HD-BCĐ, ngày 10/8/2022 của Ban Chỉ đạo 138 

Huyện về xác định khóm, ấp, xã, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an 

ninh, trật tự” trên địa bàn huyện Tháp Mười; Công văn số 5375/-BCĐ ngày 12/9/2022 về triển khai, hướng dẫn 

thực hiện Quyết định quy định Tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ; Công văn số 

2590/BCĐ138, ngày 10/4/2023 của Ban Chỉ đạo 138 Huyện về việc hướng dẫn xây dựng, nhân rộng mô hình, 

điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ,… 
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3. Xây dựng, kiện toàn, đảm bảo hoạt động của lực lượng làm công 

tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và lực lượng 

tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở  

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Kế hoạch số 119-KH/HU ngày 

16/12/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/TU 

về đẩy mạnh xây dựng lực lượng Công an thật sự trong sạch, vững mạnh, chính 

quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới; triển 

khai thực hiện Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở, quy định 

về tiêu chí, số lượng Tổ bảo vệ an ninh, trật tự phù hợp thực tiễn địa phương 

(khi Hội đồng Nhân dân, Ủy ban Nhân dân Tỉnh ban hành văn bản hướng dẫn 
thực hiện), phát huy tốt vai trò của lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở 

cơ sở trong công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.  

- Duy trì tập huấn công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc, công tác dân vận, tiêu chí an ninh, trật tự trong xây dựng nông thôn 

mới và đảm bảo thực hiện tốt chế độ, chính sách cho lực lượng tham gia bảo vệ 

an ninh, trật tự ở cơ sở, bảo vệ cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục2. 

4. Tăng cường công tác phối hợp giữa lực lượng Công an với Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc, các Phòng, Ban ngành, các Tổ chức chính trị - Xã hội 

trong công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và 

công tác dân vận 

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác phối hợp giữa lực lượng Công 

an với các cơ quan, đơn vị đảm bảo nhịp nhàng, thông suốt; thường xuyên duy 

trì thực hiện hiệu quả các kế hoạch, chương trình phối hợp giữa lực lượng Công 

an với Quân sự, Ban Dân vận, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ 

chức thành viên các cấp, các ngành trong phối hợp tham gia phòng, chống tội 

phạm và đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; phối hợp phát 

huy vai trò của Tổ Nhân dân tự quản tham gia xây dựng khu dân cư “An ninh - 

An toàn - An dân”.  

- Triển khai thực hiện hiệu quả công tác dân vận và phong trào thi đua 

“dân vận khéo”; tổ chức tốt các hoạt động hướng tới kỷ niệm 94 năm Ngày 

truyền thống công tác dân vận của Đảng; phối hợp triển khai thực hiện mô hình 

“Tết Quân - Dân”, cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, 

đô thị văn minh”, phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, 

“Xóa đói, giảm nghèo” và công tác an sinh xã hội. 

5. Đổi mới nội dung tuyên truyền, phương pháp, cách thức vận động 

Nhân dân tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

- Tập trung thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu 

                     
2 Căn cứ Nghị quyết số 48/2023/NQ-HĐND ngày 10/12/2023 của Hội đồng nhân dân Tỉnh quy định về số lượng 

và mức chi hàng tháng đối với cộng tác viên công tác xã hội xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp 

đến năm 2030; Nghị quyết số 49/2023/NQ-HĐND ngày 10/12/2023 của Hội đồng nhân dân Tỉnh quy định về 

chức danh, chế độ, chính sách đối với những người hoạt động không chuyên trách và các chức danh khác ở xã, 

phường, thị trấn và ở ấp, khóm trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Nghị quyết số 50/2023/NQ-HĐND ngày 

10/12/2023 của Hội đồng nhân dân Tỉnh quy định mức hỗ trợ thường xuyên cho Đội trưởng, Đội phó Đội Dân 

phòng thực hiện nhiệm vụ phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 
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quả công tác vận động Nhân dân xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc; thường xuyên đổi mới nội dung, hình thức, biện pháp tuyên truyền phù 

hợp với từng địa bàn, lĩnh vực, từng đối tượng, từng giai đoạn; tăng cường đối 

thoại, tương tác với Nhân dân, lắng nghe thông tin từ thực tiễn, từ cơ sở, định 

hướng dư luận xã hội góp phần đấu tranh phòng, chống các luận điệu xuyên tạc, 

kích động của các thế lực thù địch gây ảnh hưởng xấu đến tư tưởng của Nhân 

dân, tạo lòng tin của Nhân dân đối với lực lượng Công an và các ban, ngành, 

đoàn thể, tích cực, tự giác tham gia công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và 

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.  

- Tăng cường thực hiện công tác tuyên truyền qua các phương tiện thông 

tin đại chúng, internet và các nền tảng mạng xã hội; nâng cao chất lượng biên 

tập các tin, bài, chuyên mục về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, các 

mô hình, điển hình hiệu quả trong phòng ngừa, đấu tranh phòng, chống tội phạm 

và tệ nạn xã hội; gương người tốt, việc tốt trong công tác bảo vệ an ninh, trật tự 

để phục vụ công tác tuyên truyền, vận động. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ kế hoạch này, từng ngành thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện, 

Hội đồng bảo vệ an ninh, trật tự các xã, thị trấn; cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở 

giáo dục trên địa bàn huyện xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện hiệu quả. 

Định kỳ 06 tháng (trước ngày 05/6) và 01 năm (trước ngày 05/11) hoặc đột 

xuất khi có yêu cầu, các đơn vị, địa phương báo cáo về Ban Chỉ đạo 138 huyện 

(qua Công an huyện, địa chỉ email: vp.catm@gmail.com) để tổng hợp. 

Kết quả thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc đối với các 

đơn vị, địa phương là một trong những tiêu chí để đánh giá, bình xét đạt tiêu 

chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”, đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc; là cơ sở xét các danh hiệu văn hóa và xét khen thưởng trong 

phong trào thi đua toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

2. Giao Công an huyện (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 138 huyện) chủ 

trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Ban Chỉ đạo 138 huyện theo dõi, 

hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện; tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện 

báo cáo về trên theo quy định./.  

Nơi nhận: 

- Ban Chỉ đạo 138/ĐP Tỉnh; 
- Công an Tỉnh (Phòng Tham mưu); 

- TT/HU, TT/HĐND huyện; 

- CT, các PCT/UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQVN huyện; 

- Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện; 

- Các Phòng, Ban ngành huyện; 

- Công an huyện; 

- Các Tổ chức CT - XH huyện; 

- Các cơ sở giáo dục; doanh nghiệp trên địa bàn huyện; 

- Hội đồng bảo vệ an ninh, trật tự các xã, thị trấn; 

- LĐVP; 

- Lưu VT, NC(T). 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 
 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Đoàn Thanh Bình 

 



 

 

BẢNG PHÂN CÔNG THỰC HIỆN MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2024 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số:       /KH-BCĐ138, ngày       /02/2024 của Ban Chỉ đạo 138 huyện) 

 

TT NỘI DUNG ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ ĐƠN VỊ PHỐI HỢP 
THỜI GIAN 

HOÀN THÀNH 

1.  
Kế hoạch thực hiện công tác xây dựng phong trào toàn 

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024. 
Công an huyện 

Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện; 

Hội đồng bảo vệ an ninh, trật tự các xã, 

thị trấn 

Tháng 01/2024 

2.  
Kế hoạch phát động thi đua phong trào toàn dân bảo vệ 

an ninh Tổ quốc năm 2024. 
Công an huyện 

Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện; 

Hội đồng bảo vệ an ninh, trật tự các xã, 

thị trấn 

Tháng 01/2024 

3.  

Kế hoạch phối hợp Công an - Quân sự - Phòng Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn huyện về thực hiện Nghị 

định số 02/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ 

về hoạt động phối hợp của Dân quân tự vệ năm 2024. 

Ban Chỉ huy 

Quân sự huyện 

Công an huyện; Ban Chỉ huy Quân sự 

huyện; Phòng Nông nghiệp và Phát 

triển Nông thôn huyện 

Tháng 01/2024 

4.  

Phối hợp tham mưu sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 

42/2021/NQ-HĐND ngày 17/8/2021 của Hội đồng 

Nhân dân Tỉnh quy định về số lượng, mức phụ cấp đối 

với Công an xã, thị trấn bán chuyên trách khi tiếp tục 

được sử dụng tham gia bảo đảm an ninh, trật tự ở cơ sở 

khi Công an xã, thị trấn được chuyển sang tổ chức 

Công an chính quy và hỗ trợ thôi việc đối với Công an 

xã, thị trấn bán chuyên trách khi không tiếp tục tham 

gia bảo đảm an ninh, trật tự ở cơ sở. 

Công an huyện 

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân huyện; Phòng Nội vụ 

huyện; Phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện; Phòng Tư pháp huyện ; Hội 

đồng bảo vệ an ninh, trật tự các xã, thị 

trấn 

Khi Công an Tỉnh 

yêu cầu 

5.  

Phối hợp tham mưu sửa đổi, bổ sung Quyết định số 

475/QĐ-UBND.HC ngày 06/4/2007 của Ủy ban nhân 

dân Tỉnh quy định về tổ chức và hoạt động của Hội 

đồng bảo vệ an ninh trật tự, Đội Dân phòng, Tổ Dân 

phố trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Quyết định số 

Công an huyện 

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân huyện; Phòng Nội vụ 

huyện; Phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện; Phòng Tư pháp huyện; Hội đồng 

bảo vệ an ninh, trật tự các xã, thị trấn 

Khi Công an Tỉnh 

yêu cầu 
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TT NỘI DUNG ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ ĐƠN VỊ PHỐI HỢP 
THỜI GIAN 

HOÀN THÀNH 

111/QĐ-UBND.HC ngày 30/01/2010 của Ủy ban nhân 

dân Tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quyết 

định số 475/QĐ-UBND.HC ngày 06/4/2007 của Ủy 

ban nhân dân Tỉnh quy định về tổ chức và hoạt động 

của Hội đồng bảo vệ an ninh trật tự, Đội Dân phòng, 

Tổ Dân phố trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

6.  

Chương trình phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam huyện thực hiện Chương trình phối hợp số 

07/CTrPH-BCA-MTTW, ngày 17/10/2023 giữa Bộ 

Công an với Ủy Ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam và các tổ chức thành viên về “Đẩy mạnh phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình 

mới” giai đoạn 2023 - 2033. 

Công an huyện 
Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và 

các Tổ chức Chính trị - Xã hội huyện 

Khi Công an - Ủy 

ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam 

Tỉnh ban hành 

Chương trình 

phối hợp 

7.  

Kế hoạch triển khai Chỉ thị số 11/CT-UBND, ngày 

06/11/2023 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về xây dựng, 

củng cố thế trận an ninh nhân dân kết hợp chặt chẽ thế 

trận quốc phòng toàn dân vững chắc trên địa bàn tỉnh 

Đồng Tháp. 

Công an huyện 

Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện; 

Hội đồng bảo vệ an ninh, trật tự các xã, 

thị trấn 

Tháng 02/2024 

8.  
Kế hoạch xây dựng xã điển hình về phong trào toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024. 
Công an huyện 

Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện; 

Hội đồng bảo vệ an ninh, trật tự xã 

Thanh Mỹ 

Tháng 02/2024 

9.  

Kế hoạch triển khai, thực hiện nhiệm vụ công tác công 

an thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới năm 2024. 

Công an huyện 
Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông 

thôn huyện 
Tháng 3/2024 
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TT NỘI DUNG ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ ĐƠN VỊ PHỐI HỢP 
THỜI GIAN 

HOÀN THÀNH 

10.  

Phối hợp triển khai, thực hiện Chương trình làm việc 

của Ban Chỉ đạo điều hành Chương trình phối hợp thực 

hiện công tác Dân vận giữa lực lượng vũ trang với Ban 

Dân vận Huyện ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ 

chức chính trị - xã hội huyện 

Ban Dân vận 

Huyện ủy 

Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Công an 

huyện; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam huyện và các Tổ chức Chính trị - 

Xã hội huyện 

Tháng 3/2024 

11.  

Tổng kết Kế hoạch số 32/KH-ĐTN-CAH, ngày 

04/5/2020 giữa Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí 

Minh huyện với Công an huyện về tham gia phòng, 

chống tội phạm và đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn 

huyện giai đoạn 2020 - 2024. 

Đoàn Thanh niên 

Cộng sản Hồ Chí 

Minh huyện 

Công an huyện và các Tổ chức Chính 

trị - Xã hội huyện 
Tháng 4/2024 

12.  
Hội nghị tập huấn về công tác xây dựng phong trào toàn 

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, công tác dân vận và nông 

thôn mới năm 2024. 

Công an huyện, Ban 

Dân vận Huyện ủy, 

Phòng Nông nghiệp 

và Phát triển Nông 

thôn huyện 

Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện; 

Hội đồng bảo vệ an ninh, trật tự các xã, 

thị trấn 

Tháng 4/2024 

13.  

Sơ kết 01 năm Kế hoạch phối hợp giữa Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam huyện với Công an huyện về phối 

hợp phát huy vai trò Tổ Nhân dân tự quản tham gia xây 

dựng khu dân cư “An ninh - An toàn - An dân”. 

Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam 

huyện 

Công an huyện; Hội đồng bảo vệ an 

ninh, trật tự các xã, thị trấn 
Tháng 5/2024 

14.  
Báo cáo kết quả thực hiện mô hình “Quản lý, giáo dục, 

giúp đỡ người nghiện ma túy tại cộng đồng” năm 2024. 

Phòng Lao động - 

Thương binh và Xã 

hội huyện 

Công an huyện; Phòng Y tế huyện; 

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện 

và các Tổ chức Chính trị - Xã hội 

huyện; Hội đồng bảo vệ an ninh, trật tự 

các xã, thị trấn 

Tháng 5/2024 
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TT NỘI DUNG ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ ĐƠN VỊ PHỐI HỢP 
THỜI GIAN 

HOÀN THÀNH 

15.  
Tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy chỉ đạo “Ngày hội 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024. 
Công an huyện 

Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện; 

Hội đồng bảo vệ an ninh, trật tự các xã, 

thị trấn 

Tháng 5/2024 

16.  
Kế hoạch tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ 

quốc” năm 2024. 
Công an huyện 

Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện; 

Hội đồng bảo vệ an ninh, trật tự các xã, 

thị trấn 

Tháng 5/2024 

17.  
Tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 94 năm Ngày 

truyền thống công tác dân vận của Đảng (15/10/1930 - 

15/10/2024). 

Ban Dân vận 

Huyện ủy 

Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện; 

Hội đồng bảo vệ an ninh, trật tự các xã, 

thị trấn 

Tháng 10/2024 

18.  
Tổ chức đánh giá, xếp loại hoạt động các mô hình, điển 

hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc năm 2024. 

Công an huyện 

Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện; 

Hội đồng bảo vệ an ninh, trật tự các xã, 

thị trấn 

Tháng 10/2024 

19.  
Tổ chức xét, công nhận khóm, ấp, xã, thị trấn, cơ quan, 

doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về 

an ninh trật tự” năm 2024. 

Công an huyện 

Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện; 

Hội đồng bảo vệ an ninh, trật tự các xã, 

thị trấn 

Tháng 11/2024 

20.  
Tổ chức đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ 

an ninh tổ quốc năm 2024. 
Công an huyện 

Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện; 

Hội đồng bảo vệ an ninh, trật tự các xã, 

thị trấn 

Tháng 11/2024 

21.  
Xét, đề nghị khen thưởng tổng kết phong trào thi đua 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2024. 
Công an huyện 

Phòng Nội vụ huyện; Văn phòng Hội 

đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

huyện; Hội đồng bảo vệ an ninh, trật tự 

các xã, thị trấn 

Tháng 11/2024 

22.  

Báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND, 

ngày 06/11/2023 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về xây 

dựng, củng cố thế trận an ninh nhân dân kết hợp chặt 

chẽ thế trận quốc phòng toàn dân vững chắc trên địa bàn 

tỉnh Đồng Tháp năm 2024. 

Công an huyện 

Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện; 

Hội đồng bảo vệ an ninh, trật tự các xã, 

thị trấn 

Tháng 11/2024 
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TT NỘI DUNG ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ ĐƠN VỊ PHỐI HỢP 
THỜI GIAN 

HOÀN THÀNH 

23.  

Báo cáo thẩm định tiêu chí, chỉ tiêu về an ninh, trật tự 

trong xây dựng xã nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng 

cao, xã nông thôn mới kiểu mẫu, huyện nông thôn mới, 

huyện nông thôn mới nâng cao năm 2024. 

Công an huyện 
Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn huyện 
Tháng 11/2024 

24.  

Báo cáo kết quả thực hiện Kết luận số 44-KL/TW, ngày 

22/01/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục 

đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW của Ban Bí 

thư khóa XI về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình 

hình mới năm 2024. 

Công an huyện 

Văn phòng Huyện ủy; Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam huyện và các Tổ 

chức Chính trị - Xã hội huyện; Hội 

đồng bảo vệ an ninh, trật tự các xã, thị 

trấn 

Tháng 12/2024 

25.  
Phấn đấu duy trì các tiêu chí, chỉ tiêu về an ninh, trật tự 

trong xây dựng nông thôn mới 

Ban Chỉ đạo 138 

huyện  

Công an huyện; Phòng Nông nghiệp và 

Phát triển Nông thôn huyện; Hội đồng 

bảo vệ an ninh, trật tự các xã, thị trấn 

Theo kế hoạch 

của Ủy ban nhân 

dân huyện 

26.  
Triển khai thực hiện Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an 

ninh trật tự ở cơ sở 
Công an huyện 

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân huyện; Phòng Nội vụ 

huyện; Phòng Tư pháp huyện; Phòng 

Tài chính - Kế hoạch huyện; Hội đồng 

bảo vệ an ninh, trật tự các xã, thị trấn 

Theo hướng dẫn 

của Công an Tỉnh 

27.  

Tổng kết 10 năm công tác công an thực hiện Nghị định 

số 06/2014/NĐ-CP, ngày 21/01/2014 của Chính phủ về 

biện pháp vận động quần chúng bảo vệ an ninh quốc gia, 

giữ gìn trật tự, an toàn xã hội. 

Công an huyện 

Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện; 

Hội đồng bảo vệ an ninh, trật tự các xã, 

thị trấn 

Theo hướng dẫn 

của Công an Tỉnh 
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